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LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

lIdová PranoStIka:

Kolik mlh v březnu k nebi stoupá,
tolik bude ještě mrazů po Velikonocích.

BřeZen 2016
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Vážení spoluobčané,
po letošní vcelku mírné zimě se postupně propracováváme k jarnímu období roku, které 

každoročně také souvisí s jarním úklidem. také letos je již připravována celostátní akce 
Ukliďme Česko, která proběhne v sobotu 16. dubna 2016. Rád bych zapojil do výše zmí-
něné akce také naše občany, proto již nyní sestavuji dobrovolnický tým zájemců. Pokud 
tedy máte zájem, přihlaste se, prosím, na e-mail starosta@ludgerovice.cz, kde uveďte 
své jméno, kontaktní adresu a telefon. termín přihlášení je do 20. 3. 2016. Věřím, že se 
alespoň pár dobrovolníků na úklid obce sesbírá. Samozřejmě Vás také chci vyzvat, pokud 
víte o nějaké černé skládce, abyste ji rovněž nahlásili na můj e-mail.

V posledních letech se nám v obci daří meziročně stále více a lépe třídit domovní odpad. 
Loni jsme také změnili společnost, která v Ludgeřovicích sbírá nepotřebné oblečení a textil. 
V současné době je to společnost TextilEco, a.s. Ta nám zaslala výsledky sběru za rok 2015 
a věřte, že se nám podařilo společně takto vytřídit k dalšímu použití celkem 7 243 kg textilu. 
Je to velmi hezké číslo i vzhledem k tomu, že mnozí z nás také ještě nepotřebné oblečení vozí 
například do charitního šatníku v Hlučíně. Určitě je mnohem lepší i poničené oblečení dát 
právě do těchto kontejnerů, než je vyhodit do popelnic a tím i na skládku. I textil, který již 
nelze jinak použít, se dá dále zpracovávat, často v chráněných dílnách.

Jsem velmi potěšen, že na stránkách Zpravodaje mohu opět poděkovat dárcům krve 
z naší obce. Český červený kříž nám oznámil, že Zlatým křížem I. třídy byl oceněn za 
160 bezplatných odběrů pan Roman Buchta a Zlatým křížem II. třídy za 120 odběrů 
pan Jan Jurček a pan Radek Kaňa. Všichni tři si zaslouží obrovské ocenění nás všech. 
Děkujeme!!!

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice

Slovo starosty

OBECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE
Připravujeme
18. 03. 2016 – beseda se spisovatelem, záhadologem 
a scénáristou Arnoštem Vašíčkem – pro II. stupeň ZŠ 
Ludgeřovice (školní jídelna)

21. 03. 2016 v 17 hod. – beseda se spisovatelkou Evou 
Tvrdou (knihovna)

Jana Baránková, knihovnice

Kultura
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KALEnDáŘ AKCí
05. 03. 2016  7. ročník veřejného běžeckého závodu Ludgeřovická patnáctka  

(hřiště TJ Ludgeřovice)
05. 03. 2016 Ples TJ Ludgeřovice (sál Obecního domu)
12. 03. 2016 Vesnický bál ANO (sál Obecního domu)
16. 03. 2016 Zastupitelstvo obce (Společenský dům Vrablovec)
19. 03. 2016 Josefovská zábava (sál Obecního domu)

01. 04. 2016 Pohádková noc s Andersenem (knihovna)
16. 04. 2016 Vítání dětí (obřadní síň)
30. 04. 2016 Pálení čarodějnic (areál hřiště TJ Ludgeřovice)

Z plesu mladých
Ples se konal v Obecním 

domě 22. ledna. Sál byl do 
posledního místečka zaplněn 
mladými účastníky překypu-
jícími elánem a bálovým ve-
selím. Živou hudbu nahradila 
diskotéka. Zábava rozhodně 
nevázla, i když do tance se mla-
dí dost dlouho moc nehrnuli. 
Byl to bál jiného druhu, jaký 
mladým vyhovuje.

Z hasičského plesu
Ludgeřovičtí hasiči většinou 

mívali plesy dva. Na tom prv-
ním převládali starší, vysloužilí 
hasiči, na tom druhém mla-
dí členové zásahové jednotky. 
V letošním roce uspořádali ples 
jeden a to 23. ledna v Obecním 
domě. I přesto zbylo v sále ně-
kolik stolů neobsazených. Ples 
zahájil starosta ludgeřovic-
kých hasičů pan Josef Pudich, 
k tanci a poslechu hezky hrála 
vrablovecká skupina ARENA, 
o občerstvení bylo bohatě po-
staráno. Tanečníci na parketu měli dost místa, byl to pohodový bál.
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Z farního plesu
Zájem o tento tradiční ples, 

který se konal 30. ledna v Obec-
ním domě, byl velký, účastníků 
přišlo 240. Mezi nimi poslanec 
parlamentu ČR (KDU-ČSL) Ing. 
Petr Kudela, starosta obce Mark-
vartovice Ing. Pavel Myslivec, ře-
ditel Charity Hlučín Mgr. Lukáš 
Volný, hlučínský farář P. Martin 
Šmíd a kněží naší farnosti farář 
Mgr. Václav Koloničný, kaplan P. 
Gregorz Ozieblowski, MIC. Ples 
spolu zahájili hlavní organizátor 
Ing. Petr Baránek, farář Mgr. 
Václav Koloničný a poslanec par-
lamentu Ing. Petr Kudela. K tanci 
a poslechu hrála osvědčená hud-
ba TNT z Příbora. Díky mnoha 
sponzorům byla připravena za-
jímavá soutěž o ceny. Ples zpes-
třili svým hezkým vystoupením 
ludgeřovické mažoretky PADIS. 
Nádherné předtančení předve-
dl taneční pár třídy B Hedvika 
a Miroslav Fridrichovi z Dance 
Studio Ostrava. Před půlnocí všechny pobavila a rozesmála stará křivá babka s holí svým 
rozverným povídáním „po našimu“. Byl to přestrojený varhaník pan Aleš Tománek. Tančilo 
se velmi pilně, parket byl stále zcela plný. Byl to velký bál.

Ples firmy HP trend
Tento tradiční ples největší 

a velice úspěšné ludgeřovické fir-
my byl už jedenáctý v řadě a konal 
se v prostorách Obecního domu 
5. února. Sál byl vkusně vyzdo-
ben, od začátku hrály dvě hudby. 
K tanci hrála skupina Flash, k po-
slechu v „pekle“ pak dvojice Kamil 
a Petr, členové cimbálové muziky 
TOLAR z Ostravy. O ples byl 
tradičně velký zájem. Kromě za-
městnanců a některých zákazníků 
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firmy přišla na příklad i celá řada místních podnikatelů. Ples zahájil generální ředitel HP 
trendu pan Arnošt Gregořica. Představil všem své spolupracovníky, kteří ples připravili, 
mezi nimi svou dceru paní Pavlu Strachotovou, o které řekl, že až za několik let sám odejde 
do důchodu, ona převezme funkci generální ředitelky firmy.

Předtančení předvedla dvojice Vilém Pařík a Jaroslava Tietzová Sklenářová. Vystoupili 
s efektní a působivou taneční show, měli velký úspěch. Na programu byla i velká soutěž 
o ceny. Pro každého účastníka byly připravovány dvě večeře. Před půlnocí byla nachystána 
hudební show krále popu Michaela Jacksona v podání Pavla Janáka. Tancovalo se od samé-
ho začátku, taneční parket byl stále plný. Byl to velký bál.

Z plesu myslivců
Ples pořádalo 6. února Mys-

livecké sdružení Ostříž. Měl se 
podle tradice konat v Obecním 
domě, avšak členové sdružení 
Ostříž stárnou a ubývá jich, takže 
ani se svými známými a příznivci 
nebyli schopni naplnit velký sál. 
Ples měl proto komorní charakter 
a konal se na jejich chatě Ostříž. 
Nálada byla dobrá, hrála repro-
dukovaná hudba, nechyběl bufet, 
čepované pivo, soutěž o ceny, zvě-
řinová večeře. Vše si pořadatelé 
připravili svépomocí. Později se 
i tancovalo. Prostě kromě živé 
hudby a předtančení nechybělo nic, co k plesu patří.

Dětský maškarní 
karneval SRPDš

Karneval se konal v sále Obec-
ního domu 7. února a pořádal ho 
Spolek rodičů a přátel dětí a školy 
při základní škole v Ludgeřovi-
cích. Děti, jejich rodiče a často 
i prarodiče zcela zaplnili sál. Při-
šel i starosta obce s rodinou. Své-
pomocí byl připraven velký bufet 
a spousta cen do soutěží dětí. Ty 
byly oblečené do nejrůznějších 
maškarních šatů. Byly zde prin-
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cezny, piráti, loupežníci, 
policajti, kominíci atd., bylo 
hodně veselo. Děti bavili 
klauni Šašek a Vašek se čtyř-
mi princeznami. A bavili je 
krásně. Na příklad rozhodili 
mezi ně spousty nafukova-
cích balonků různých barev, 
se kterými pak děti dovádě-
ly, tancovaly, soutěžily.

Z večírku Klubu důchodců Ludgeřovice
Večírek se konal 13. února 

v Obecním domě. Byl to vlastně 
ples se vším všudy, název „večírek“ 
výbor klubu použil, aby se neostý-
chali přijít ti členové a členky, kteří 
už nemají životního partnera. Hrála 
vrablovecká hudba ARENA, při-
pravena byla velká soutěž o ceny, 
krásné předtančení, bohatý bufet, 
večeře, u vstupu kytičky pro dámy 
a štamprlička pro pány, vše kro-
mě hudby a předtančení si členové 
klubu zajistili svépomocí. Sál byl 
účastníky zcela zaplněn, nálada byla 
výborná, stále se tancovalo.

Večírek zahájili předseda a jed-
natelka klubu. Předtančení předvedl 
už známý pár Klára Rumpová a Ja-
kub Čajka (před měsícem zde vy-
stupovali na plese TJ Ludgeřovice). 
Tančili krásně, moc se líbili. Velmi 
zajímavá byla soutěž o ceny, v níž se 
nakonec stal vítězem pan Gerhard 
Porvalík. Jeho odměnou byl asi čty-
řicetikilový ulovený divočák. Jako 
druhý skončil pan Karel Latka, kte-
rý vyhrál vysavač.
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Důchodci po celou dobu tancovali jako o závod, dámy si dokonce dovolily rozpustilý 
kankán. Vítězům soutěže patřil na parketu sólový tanec.

Večírek začínal v 17 hodin a ještě hodinu před půlnocí se tancovalo. Byla to vydařená 
akce, organizátorům patří velký dík a uznání.

AV.

Poděkování
13. února se konal v Obecním domě v Ludgeřovicích večírek Klubu důchodců Ludgeřo-

vice. Večírek byl úžasný, báječně jsme se bavily, a proto bychom touto cestou chtěly celému 
vedení výboru poděkovat za vše, co pro nás dělá.

Eva Trávníčková a spokojené členky klubu důchodců

Divadlo Víti marčíka
Římskokatolická farnost 

Ludgeřovice uspořádala 16. 
února v Obecním domě di-
vadelní představení. Na pro-
gramu bylo známé dílo Jana 
Amose Komenského Labyrint 
světa, které vypráví o složitos-
tech a nepravostech počínání 
lidského pokolení.

Bylo to neuvěřitelné, ho-
dinu a půl trvající „one man 
show“, kdy Víťa Marčík zpa-
měti přednášel náročný text, 
obsluhoval systém svých re-
kvizit, které připomínaly re-
kvizity velkého kouzelníka, 
hrál na kytaru, zpíval. Jeho 
vystoupení bylo velice živé 
s naprosto bezprostředním 
kontaktem s publikem. Ko-
menského text měl upravený 
tak, aby odpovídal součas-
né době. Prostě byl to od něj 
ohromný výkon a měl u pu-
blika velký úspěch. Diváků 
přišlo hodně, odhadem přes 
100.

AV.
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Předprodej vstupenek v Obecní knihovně v Ludgeřovicích v půjčovní době.
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Základní a mateřská škola
Osvětim 

25. ledna navštívili žáci 8. a 9. tříd ZŠ a MŠ Ludgeřovice koncentrační tábor v Osvěti-
mi. Na místě nás přivítal průvodce, který se nám věnoval po celou dobu prohlídky. Ta byla 
rozdělena na dvě části. V první nás průvodce seznamoval s historií koncentračního tábora 
a v druhé části jsme poznali, jak se zacházelo s bezbrannými lidmi, jež byli do tábora nási-
lím odvezeni. Viděli jsme plno zajímavých, ale zároveň velmi smutných věcí, např.: mučící 
cely a nástroje, zbytky plynových komor, fotografie plné utrpení, hromady osobních věcí 
lidí, kteří v táboře skončili a další věci, ze kterých nám běhal mráz po zádech. Naše smutné 
pocity ještě umocnilo opravdu chmurné, chladné a deštivé počasí.

Z celého dne jsme si domů přivezli spoustu informací, pocitů a dojmů nejen o krutos-
tech druhé světové války a toho, čeho jsou lidé k lidem schopni, jak snadno mohou ztratit 
lidskost nebo naopak důstojnost. Uvědomili jsme si, jak dobře se máme a jak křehké to naše 
„bezstarostné bytí“ může být.

Mgr. Veronika Seidlová

Paměťová olympiáda 2016
27. ledna se konala na SŠ Kostka ve Vsetíně Paměťová 

olympiáda, které se zúčastnili nejen soutěžící ze Zlínského 
kraje, ale i z dalších krajů České republiky. Žáci z 9. B vý-
borně reprezentovali naši školu. V této soutěži se umístila 
Veronika Urbanová na 6. místě, Karolína Musialová na 15. 
místě a Matěj Plaček na 22. místě ze 136 soutěžících.

Blahopřejeme jim a děkujeme.

Ing. Marie Plačková

Web Rangers 2016
Google ve spolupráci s projektem E-Bezpečí uskutečnil třetí ročník unikátního progra-

mu Web Rangers, v jehož rámci žáci ve věku 13 až 16 let sdíleli své znalosti o bezpečném 
používání internetu. 

Program je garantován certifikovaným pracovištěm všeobecné primární prevence a získal 
také záštitu mšmt ČR. Projekty Web Rangers, šířící zásady internetové bezpečnosti, za-
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sáhly bezmála 50 000 dětí v České re-
publice. Do programu se zapojily školy 
z České i Slovenské republiky. Žáci od 
listopadu 2015 do ledna 2016 pracovali 
na svých projektech.

Prezentace nejlepších projektů, spo-
lečná oslava Web Rangers a návštěva 
pobočky Googlu se uskutečnila v sobo-
tu 6. února v Praze. Naši školu na této 
oslavě reprezentovali žáci: František 
Lipina z 8. B, Klára Bomboňová, Klára 
Šupčíková a Jan Körner z 8. A. Jmeno-
vaným žákům děkujeme.

Ing. Marie Plačková

Vrabčáci si užívají
I letošní 

zima je skoupá 
na sníh, ale my 
jsme měli veli-
ké štěstí a užili 
si týdenní lyžo-
vání na Skalce 
na krásném, 
čerstvě napa-
daném sněhu. 
Po absolvování 
lyžařské školy 
nastaly opět jarní teploty a sníh mizel 
před očima. Děti byly moc šikovné 
a díky dobré organizaci jsme vše zvlá-
dali na výbornou.

Také každoroční Maškarní ples 
máme za sebou. Děti, rodiče a hosté 
se bavili pod vedením dvou klaunic 
– Apolenky a Boženky. Bylo veselo, 
děti tančily, soutěžily a na jejich tvá-
řích byla vidět radost a spokojenost.

Plánujeme další akce, na které se 
těšíme, ale o nich až příště.

Bc. Pavla Olšáková
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Lyžování na Vaňkáči
Naši žáci prvních až čtvrtých tříd jezdili v týdnu od 8. do 

12. února na lyžování na Vaňkáči. Lyžovat se jezdilo hned 
po obědě po dopolední výuce.

Sluníčko svítilo většinu týdne a počasí bylo spíše jarní, 
teploty šplhaly k 10 stupňům, a kdyby k tomu všemu, bylo 
trošku více sněhu, byla by to značka ideál J. U nás celá stře-
da propršela, ale je to až k nevíře, že když v Ludgeřovicích 
prší, na Vaňkáči chumelí.

Malí lyžaři si vozili s sebou pouze svačinku, teplý čaj měli 
nachystaný na místě. Lyžařští instruktoři se moc pěkně starali 
o své malé svěřence. Když bylo potřeba, věnovali se individuálně 
i jednotlivým dětem.

Celý týden se moc 
vydařil, na závěr byly 
připraveny závody všech 
účastníků, kde mohli 
poměřit své síly a zú-
ročit týdenní trénink. 
A jako bonus autobus 
řídil prima pan řidič, 

který pouštěl dětem pohádky.
Někteří rodiče se zcela zbytečně obávali o své 

děti, o které bylo nadstandardně postaráno. Počasí nikdo neovlivní ani nezaplatí, tak na 
podmínky, které jsme měli, si děti zalyžovaly naprosto náramně. 

Tým učitelek 1. stupně ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Safer Internet  
Day 2016

Naše škola se připojila 
k aktivitám Dne bezpeč-
nějšího internetu 2016, 
který se konal 9. února. 
V týdnu od 8. do 12. úno-
ra proběhly v naší škole 
besedy s žáky na témata, 
která se dotkla obecných 
pravidel bezpečného 
chování a užívání inter-
netu, ale také ochrany 
osobních údajů a pri-
vátního prostoru přede-
vším na sociálních sítích.
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G-DAy – inspirativní setkání 
10. února se na naší škole konala první akce pod hlavičkou nově vzniklé vzdělávací sku-

piny Google Education Group, která si klade za cíl předávat si mezi pedagogy zkušenosti 
z oblasti využívání moderních technologií ve výuce.

Na naši první akci přije-
lo celkem 22 ředitelů a ICT 
koordinátorů ze základních 
a středních škol nejen z oko-
lí, ale také například z Opa-
vy, Ostravy a Karviné. Akce 
byla rozdělena do tří částí. 
V první proběhlo před-
stavení vzdělávací skupiny 
Google Education Group, 
včetně představení naší ško-
ly, a účastníkům byly sděleny 
důvody, proč se naše škola 
rozhodla pro využívání slu-
žeb Google. Druhá část byla 
zaměřena na přímé ukázky 
v naší škole i například on-
line spolupráce na sdíleném dokumentu na tabletech Apple iPad, které byly účastníkům 
po celou dobu akce k dispozici. V poslední třetí části došlo na vzájemné předávání si zku-
šeností z výuky. Závěrečnou 
„třešničkou na dortu“ byla 
ukázka využití ROBO včel 
na 1. stupni v podání p. uči-
telky Jany Grzychové, které 
u žáků vedou k rozvoji logic-
kého myšlení.

Naše škola prošla v po-
sledních dvou letech proce-
sem tzv. elektronizace, který 
ještě většinu českých škol 
čeká. Jsme velice rádi, že 
jsme tento přechod zvládli, 
a nyní můžeme své zkuše-
nosti předávat dále. Naše 
škola se stala příkladem 
dobré praxe, čehož si všimla i firma Google a pozvala 30 našich žáků do své pražské po-
bočky. Žáci tak nakouknou pod pokličku této nadnárodní firmy a seznámí se s tím, jak se 
v takovéto společnosti pracuje. Věříme, že to pro ně bude velmi obohacující.

Mgr. Karel Moric
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Výroční schůze Klubu důchodců Vrablovec
Schůze se konala 20. ledna ve Spo-

lečenském domě na Vrablovci. Pozvání 
přijaly místostarostka Obce Ludgeřovi-
ce Ing. Alena Janošová, místostarostka 
Města Hlučína paní Blanka Kotrlová, 
Ing. Tereza Kubinová, koordinátorka 
Komunitního plánování Hlučína a před-
sedkyně SDH Vrablovec paní Marie Blo-
kešová.

Předsedkyně KD Vrablovec seznámila 
členy se všemi akcemi klubu za rok 2015, 
vyzvedla práci aktivních členů, informo-
vala o sociální činnosti a o využití sociálních služeb pro seniory.

Pokladní zprávu přečetl pan Miroslav Vojevoda, revizní zprávu pan Josef Klapec. Na 
závěr předsedkyně poděkovala Obci Ludgeřovice a Městu Hlučín za podporu.

V diskuzi vystoupili hosté se zdravicí. Na závěr zahráli naši harmonikáři.

maškarní rej v Klubu 
důchodců Vrablovec

Již tradičně začátkem února pořádá-
me v klubu maškarní rej masek. Členo-
vé se na tuto akci dobře připravili, sami 
si vyrobili masky. Měli jsme bohatou 
a vtipnou tombolu. Po losování jsme vy-
hodnotili a ocenili 3 nejlepší masky.

Eva Vojevodová,  
předsedkyně KD Vrablovec

Opět se zachraňovalo za zimního počasí
Jednotka v rámci své odborné přípravy využila počasí k procvičení záchrany osob z vody.

Jako každý rok k tomuto účelu skvěle postačuje soustava obecních rybníků mezi Vrablov-
cem a Ludgeřovicemi. Počasí zatím přálo asi nejvíce z uplynulých ročníků. Podmínky byly 
téměř ideální. Chladnější počasí způsobilo jen částečné zamrznutí vodní hladiny. Hasiči tak 
měli jedinečnou možnost zažít propadnutí pod led přímo na vlastní kůži. Na rybníce byla 
vrstva jen několika centimetrů ledu. Při správném způsobu pohybu však i tato vrstva ledu 
hasiče udržela. Propadnutí nastalo až po soustavném skákání na určitém místě. Ovšem po 
proboření do vody se situace rychle změnila. Hasičům dalo velkou námahu najít místo, kde 

Spolky
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by bylo možné zpět nalézt na vrst-
vu ledu, která je znovu udržela. Celý 
úkon byl navíc velice vyčerpávající, 
hasiči se doslova spíše probíjeli kusy 
ledu směrem ke břehu.

Připomínám, že hasiči vždy cvičí 
patřičně vystrojení. Pro případ pro-
boření mají plovací vestu, oblek do 
vody z nesavých materiálů. V zimě 
mají navíc v obleku ještě overal proti 
chladu. Jsou vždy jištěni plovoucím 
lanem. A hlavně pracují ve dvojicích. 
Znají taktiku pohybu po ledu a různé 

způsoby záchrany pomocí jednotlivých předmětů.
Potěšující bylo zjištění, že i po roce hasiči ihned při prvním pokusu aktivně reagovali 

a znali dostatek způsobů, jak se pokusit probořenou osobu zachránit. To se jim také záhy 
podařilo. Tento fakt byl také podpořen zapojením nováčků ve službách jednotky, kteří tento 
výcvik podstoupili poprvé. I tak si vedli nad míru dobře.

 Ing. David Lange, dobrovolná jednotka hasičů

Kronika roku 1966
Rok 1966 byl v Československu prvním rokem 4. pětiletky. Začal naprosto bez, v mi-

nulých pětiletkách obvyklých, fanfár či velkých prohlášení. Kronikář začátek nové pětilet-
ky ani nezaznamenal. Národní hospodářství ztrácelo dynamiku, pokusy o oživení změnou 
systému řízení hospodářství byly konzervativním ÚV KSČ vytrvale torpedovány. Báli se 
oslabení tuhého centralizovaného způsobu řízení.

V červnu se konal pověstný sjezd spisovatelů, kde došlo do té doby k nevídanému ost-
rému názorovému střetu s delegací ÚV KSČ. Důsledkem byla tvrdá persekuce některých 
spisovatelů.

Zde je šikmým písmem doslovný opis zápisu v kronice obce Ludgeřovice za rok 1966, jak 
ho napsal tehdejší kronikář Jaromír Rusek, doplněný několika krátkými komentáři a získa-
nou dobovou fotografií:

Vážený čtenáři, předem než přistoupím k písemnému záznamu roku 1966 o politickém, hospo-
dářském a kulturním životě v naší obci – Ludgeřovicích, chci alespoň v krátkém přehledu zmínit se 
o událostech celosvětového významu, o nichž se nejvíce hovořilo, a nás nejvíce zajímaly.

Mezinárodní události
Tak jako v minulých létech, tak i v roce 1966, byla největší pozornost soustředěna k otázce udr-

žení a zachování míru, největšího přání nás všech. Se zájmem byla sledována jednání Organizace 

Zajímavosti
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spojených národů, úsilí členských států o řešení sporných otázek mírovou cestou a snahu o odstraně-
ní nebezpečí válečných konfliktů. Do čela OSN byl opětně jednomyslně zvolen U Thant, zkušený 
diplomat. Přes nesporné úspěchy, kterých OSN dosáhla, nepodařilo se přimět USA k zastavení 
válečných akcí jak v Jižním Vietnamu, tak i k zastavení leteckého bombardování Vietnamské de-
mokratické republiky. A tak vietnamský lid statečně bojuje za svobodu své vlasti.

Na 2. kontinentě – v Africe dochází ke změnám vlád v několika státech a k vyhlášení nezávis-
losti bývalé britské kolonie – Jižní Rhodesie, kde se ujala moci menšinová vláda bělochů v čele se 
Smithem, která svou hospodářskou a rasisticky výbojnou politikou působí potíže především okolním 
mladým africkým státům v jejich hospodářském rozvoji.

V Evropě pozorujeme snahu francouzské vlády o oproštění se od závazků vyplývajících z její 
účasti v Severoatlantickém paktu, na příklad v tom, že dochází ke zrušení amerických válečných 
základen na území Francie. Výměna státních návštěv Francie a Sovětského svazu, zvýšená di-
plomatická činnost evropských států, zkoumajících možnosti rozvíjení styků jak hospodářských, tak 
i kulturních.

V polovině roku vzniká v daleké Číně tak zvaná Kulturní revoluce, při níž jsou mladistvými 
čínskými školáky organizovanými v „Rudých gardách“, ničeny vzácné památky čínského umění, 
napadáni funkcionáři Komunistické strany Číny, a jejich činy, podporované a řízené samotným 
předsedou KS Číny Mao Ce-tungem se vyhrocují až k napadání a urážení diplomatických zástup-
ců, hlavně Sovětského svazu a jiných socialistických zemí. Při tom jsou hrubě uráženi i vedoucí 
představitelé mezinárodního komunistického a dělnického hnutí.

Na poli vědecko-technickém pokračuje vývoj rychlým tempem. USA a Sovětský svaz dosahují 
dalších úspěchů v dobývání vesmíru. Jsou připravovány a cvičeny posádky kosmických lodí a hlav-
ním cílem zkoušek kosmických lodí je jejich přistání na měsíci. K tomu je vysíláno několik desítek 
meziplanetárních družic do vesmíru.

V uplynulém roce dochází však také k přírodním katastrofám, z nichž uvádím alespoň 2 největ-
ší, skoro celé město Taškent v SSSR bylo zničeno zemětřesením, které se opakovalo, i když ne v plné 
bořící síle, skoro po celý rok. V Itálii pak vodní záplavy způsobily obrovské škody na hmotných 
i kulturních statcích, např. v městě Benátkách a vyžádaly si také ztrátu lidských životů. Veliké 
škody způsobily rozvodněné řeky Lubina a Odra v našem kraji a to nejvíce na Novojičínsku, kde 
byly zaplaveny domy v obcích Košatce, Mošnově a Sedlnicích a strženy mosty v Příboře a Mošnově. 
Stržen byl také most ve Skorotíně. Postiženým obcím byla poskytnuta pomoc pracujícími ostrav-
ských závodů.

Naše vláda usiluje v mezinárodních stycích o udržení dobrých přátelských vztahů. Se zeměmi 
Rady vzájemné hospodářské pomoci rozšiřujeme a prohlubujeme hospodářskou a kulturní spoluprá-
ci a také podíl zahraničního obchodu s kapitalistickými státy vzrůstá. Nadále upevňujeme dobré, 
přátelské vztahy se sousedními zeměmi, z nichž jen Německá spolková republika, přes proklamace 
své vlády s kancléřem Kiesingrem o možnosti zlepšení vztahů s východními zeměmi, nadále odmítá 
uznat neplatnost Mnichovské dohody, tak osudné pro život našich národů v létech II. světové války.

Velkou událostí pro naši socialistickou republiku je návštěva stranické a vládní delegace v Mosk-
vě, kde byla obnovena a prodloužena platnost smlouvy o přátelství a vzájemné pomoci se So-
větským svazem na další léta. Ve vnitropolitickém životě našeho státu zaujímá pozornost našich 
občanů XIII. sjezd KSČ. Ústřední výbor strany vydává teze, o nichž diskutují občané, podávají 
připomínky dotýkající se všech oblastí našeho společenského života. V červnu koná se pak v Praze 
zasedání XIII. sjezdu KSČ, který vypracovává a přijímá usnesení o dalším rozvoji naší socialis-
tické společnosti. V hospodářském životě připravují se podniky a závody k novému způsobu řízení 
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národního hospodářství, který má být uplatněn od 1. ledna 1967. Pracovní doba se zkracuje na 44 
hodin týdně a v některých oborech jako je hornictví a hutnictví na 42 hodin, takže pracující mají 
každý měsíc 2, případně 3 soboty pracovního volna. Na podzim se upravují maloobchodní ceny 
některých spotřebních předmětů. Zvyšuje se cena kvalitnějšího masa a piva, snižují se ceny cukru, 
sádla, kakaa, pomerančů, některých uzenářských výrobků, čokolády a citronů, takže nyní stojí:

1kg Kčs 1kg Kčs
hovězí maso zadní bez kosti 29 káva výběrová směs 160
 roštěná 33 pomeranče  14

svíčková 40 citrony  10
vepřové maso kýta bez kosti 35 sádlo syrové s kůží  18

plec bez kosti 28 bez kůže  21
telecí maso kýta bez kosti 40 domácí škvařené  25

plec bez kosti 33 slanina s kůží  22
cukr kostka 8 bez kůže  25

krupička 7,30 anglická  35
kakao 70
čokoláda 90
čokoláda mléčná 80

1 l piva ve 4. cenové skupině – naše hostince:
 7º sudové 1,60 Kčs – láhvové 1,80 Kčs
10º sudové 2,60 Kčs – láhvové 2,20 Kčs
12º sudové 5 Kčs – láhvové 5,60 Kčs
12º Plzeň sudové 6,60 Kčs – láhvové 7,70 Kč

V ostravských obchodních domech zavádějí výprodej posezonních výrobků za snížené ceny. Ob-
čané čím dále tím více využívají zvýhodnění např. půjček, takže televizory, kterých je již dostatek 
na trhu, si mohou zakoupit při složení 100,- Kčs v hotovosti a měsíčními splátkami je zaplatit. 
Ceny televizorů se pohybují od 2 900 Kčs do 4 400 Kčs. Dle záznamu zdejšího poštovního úřadu je 
k 31. 12. 1966 v obci 1 160 přihlášených majitelů televizorů, což znamená, že 1 televizor připadá 
na 4 občany.

Politický život v obci
Vedoucí a řídící úlohu dále posiluje Vesnická organizace Komunistické strany Československa, 

jejímž předsedou je s. Florek František, který je zároveň i předsedou Místního výboru Národní 
fronty. Vesnická organizace KSČ kromě svých pravidelných členských schůzí organizuje a svolává 
veřejné schůze občanů. Práce a činnost VO KSČ je zaměřená k zvýšení aktivity občanů, k jejich 
zapojení se do celospolečensko – prospěšné práce. Místní výbor Národní fronty svolává organizace, 
informuje je o úkolech a usměrňuje je v práci. V předvečer 16. výročí vítězství pracujícího lidu 
koná se 24. února v sále společenského klubu veřejná schůze strany společně s plenárním zasedáním 
Místního národního výboru. Hlavním bodem jednání jsou teze ÚV k XIII. sjezdu KSČ. Další ve-
řejná schůze koná se 4. srpna a zabývá se usnesením XIII. sjezdu v podmínkách naší obce a novým 
způsobem hospodaření MNV.
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Významné události
K mezinárodnímu dni žen organizuje Závodní klub dolu Urx spolu s Výborem žen „Mód-

ní přehlídku“ s prodejem, na níž předvádějí modely zaměstnankyně obchodního domu Ostravica 
v Ostravě. V kulturní vložce vystupují členové ostravského divadla Petra Bezruče. Během osla-
vy jsou vyznamenány odznakem mateřství 3. stupně občanky Kubínová Anna, čp. 943 – matka 
5 dětí, Masná Marie, čp. 331 – matka 6 dětí, Šalbertová Anděla, čp. 465 – matka 5 dětí. Občané, 
kterých je přítomno 160 jsou s celkovým průběhem oslav velmi spokojeni. Tak jsme našim ženám – 
matkám, připravili hezkou, důstojnou oslavu.

Na žádost VO KSČ povoluje Okresní výbor KSČ v Opavě konání oslav 1. máje poprvé v naší 
obci. S tímto uznáním bereme na sebe ale také velkou zodpovědnost. K zabezpečení hladkého a dů-
stojného průběhu oslav svolává Místní výbor Národní fronty společenské organizace, které se spolu 
s VO KSČ, MNV, Komunálními službami a školami zapojují do přípravných prací. Hlavním 
pořadatelem májového průvodu je určen s. Florek František. Trasa průvodu je od budovy MNV 
po hlavní silnici ke dvoru Státního statku a odtud na hřiště TJ. Bezpečnost na silnici zajišťuje 
Pomocná stráž Veřejné Bezpečnosti, zdravotnickou službu Místní skupina ČSČK, výzdobu hřiště 
Tělovýchovná jednota a Svazarm. Účast občanů je zajišťována MNV, poslanci a společenskými 
organizacemi. Občanům je rozdáno 1 500 letáčků, které zajistil MNV. Všechny přípravné práce 
probíhají dle plánu a také počasí nám přeje, když 1. května vyráží čelo průvodu k slavnostnímu 
průvodu od rozcestí Hlučínské a Markvartovické silnice. V čele průvodu jedou členové ZO Sva-
zarmu na motocyklech, za nimi jdou vlajkonoši. S malým odstupem pochodují mladé rozradostněné 
tváře žáků našich škol spolu s učiteli, dále pak pochodují krojovaní členové společenských organizací 
a za hudbou kapelníka Kupce Arnošta ostatní občané. Všichni pociťujeme radost při pohledu na 
tak krásný a početný průvod, na který se napojují občané sousední obce Markvartovic, kteří společ-
ně s námi pochodují na hřiště před slavnostně vyzdobenou tribunu, na níž jsou již shromážděni 
představitelé naší obce, sousedních Markvartovic a zástupce OV KSČ, který přednáší slavnostní 
projev. Po jeho projevu vyhrává občanům dechovka. Všichni občané se shodují v názoru, že tak 
krásný 1. máj jsme ještě neviděli. Vždyť jen počet účastníků průvodu byl asi 2 400 osob. Za tak 
zdařilý průběh a důstojnou oslavu patří náš dík všem, kteří nám připravili tak radostnou a hezkou 
podívanou.

Pro školní mládež organizuje Tělovýchovná jednota, Svazarm a Sdružení rodičů a přátel obou 
škol V. olympiádu mládeže. V sobotu 4. června mají žáci volno. Na hřišti probíhají kvalifikační 
závody a ti žáci, kteří se jich zúčastňují, konají za vedení svých třídních učitelů pochodová cvičení 
s brannými prvky, které pro ně připravili členové Svazarmu. V neděli odpoledne koná se průvod 
dětí na hřiště, kde je radostně vítají rodiče. Slavnostní odpoledne vyplňují závody v běhu na 50 
a 60 m, skoku dalekém, hodu míčkem, granátem a štafetových bězích. Nejlepší jsou odměňováni 
medailemi. Na zdařilém vystoupení mládeže mají zásluhu dříve jmenované organizace a přede-
vším nám. předsedy MNV Mušálek Osvald, předseda TJ Klučka Štěpán, předseda Svazarmu So-
bol Erich a učitelky zdejších škol Lindovská Jarmila a Staškovanová Adéla, kteří obětavě připravili 
a řídili vystoupení žáků.

Oslava 49. výročí Velké říjnové socialistické revoluce se konala dne 7. listopadu. Byla zahájena 
štafetou žáků 6. – 9. ročníku od budovy MNV do Petřkovic za doprovodu členů Čs. svazu požární 
ochrany a Svazarmu na motocyklech. Žáci 1. – 5. ročníku vytvořili špalír štafetě, která nesla zdra-
vici naší obce. Večer pak v kině pokračovala oslava. Po zahájení předsedou odbočky s. Ing. Šrajerem, 
pronesl krátký proslov k VŘSR ředitel ZDŠ s. Pavlíček a pak byl přítomným občanům promítnut 
film „Alibi na vodě“. Oslavy se zúčastnilo asi 200 občanů včetně školní mládeže.
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Činnost Místního národního výboru
Činnost MNV je obsáhlá ve všech směrech a usnesení XIII. sjezdu posílilo jeho pravomoc a zod-

povědnost na úseku ekonomickém a společenských potřeb. K personálním změnám v obsazení Rady 
MNV, jakož i poslanců nedošlo. V r. 1966 bylo svoláno 9 plenárních zasedání, na kterých se projedná-
valy otázky obsahující veškerou činnost MNV. Usnesení těchto plén byla závazná pro Radu a komise 
MNV v jejich práci a činnosti v oblasti hospodářské, výstavby, bytové, školské a kulturní, zemědělské, 
sociálně zdravotní a ochrany veřejného pořádku. Práce jednotlivých komisí je řízená Radou MNV.

Příjmy národního výboru tvoří: odvody Komunálních služeb, daň zemědělská a domovní, ná-
jemné z domů spravovaných MNV, příjmy školních jídelen, dotace z rozpočtu ONV a různé neroz-
počtované a nahodilé příjmy. Celkem příjmy činily 1 491 320,93 Kčs, vydání 1 266 730,83 Kčs.

Z této výdajové částky byly určeny prostředky na dopravu, běžný chod, údržbu a opravy škol, 
školních jídelen a družin, nákup školních potřeb, osvětovou činnost, provoz kina, správu a údržbu 
domů, veřejného osvětlení, hřbitova, úpravu potoka, fond obnovy a výstavby Komunálních služeb, 
na sociální podpory občanů, kanalizaci, výstavbu základů prodejny samoobsluhy a jiné menší vý-
daje. Zůstatek k 31. 12. 1966 – 224 590,10 Kčs.

Dle plánu výstavby a zvelebení obce byly provedeny tyto opravné a zvelebovací akce:
Stará školní budova ZDŠ u pošty byla během prázdnin opravena, takže může nyní opět sloužit 

několik desítek let svému účelu. Byla zabudována nová okna včetně oplechování, nové terasové 
schodiště, okapové roury byly opraveny a nově natřeny, bylo opraveno oplocení. Celkový vzhled 
budovy byl zkrášlen provedením nové omítky. Náklady na celkovou opravu činily 59 615,79 Kčs.

Pošta tehdy byla vedle dnes už bývalé restaurace U Tkačíka, později Motel TAXI. Tehdy 
v tom místě ještě byly na hlavní silnici od Ostravy dvě velmi nebezpečné, téměř pravoúhlé 
zatáčky (levá a pravá). Vrablovecká ulice na ni navazovala u současné zastávky autobusů 
Motel TAXI. Přímé propojení (narovnání) hlavní silnice až k Dolní škole bylo vybudováno 
o rok později.

Přístavbou sociálního zařízení, šaten a kanceláře byla spojena budova mateřské školy i s budo-
vou sloužící dříve Družině mládeže. Dokončovací práce budou provedeny v r. 1967.

Ve školní budově na Vrablovci zřízeno nové schodiště a byla dokončena úprava sociálního zařízení.
Na opravu budovy Společenského klubu poskytnuto 21 000 Kčs. Za tuto částku byla provedena 

úprava skladu, kuchyně, sociálního zařízení a venkovní omítka.
Tělovýchovné jednotě uhrazeno 8 944 Kčs na dokončovací práce přístavby tribuny, kde jsou 

šatny a umývárny sportovců.
Na podzim začato s výstavbou prodejny potravin a masa u Komunálních služeb v celkové hod-

notě 768 000 Kčs. Do konce roku zhotoveny základy budovy. V příštím roce má výstavba prodejny 
pokračovat.

Jde o prodejnu mezi zdravotnickým střediskem a hasičskou zbrojnicí. Kronikářem zmí-
něné Komunální služby měly kanceláře a některé provozovny v nedostavěném suterénu pří-
stavby k hospodě u kostela, dříve U Pchálka, které stačila vybudovat majitelka paní Pchál-
ková v prvních letech po válce, než ji komunisté zavřeli.

K zamezení škod způsobených každoročně při letních povodních na veřejném i soukromém ma-
jetku, bylo v úseku od Komunálních služeb po hřiště prohloubeno koryto potoka a jeho břehy částečně 
zpevněny. Tím započato s regulací potoka, o kterou jsme usilovali již několik let. Dosavadní práce 
byly provedeny nákladem 101 000 Kčs.
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Z finančních prostředků určených na dopravu prováděna běžná údržba cest, oprava a výstavba 
kanalizačních šachtic. Silnice Myslivecká a Výjezdní byly upraveny k provozu. V uplynulém roce roz-
šířena kanalizační síť o dalších 1 200 m kanalizačních rour v celkovém nákladu 18 784 Kčs. Položení 
v různých místech zajišťovali převážně samotní občané. Jen vodovodní síť není stále rozšiřována přes 
požadavky některých občanů. Také se zaváděním plynového potrubí do další části obce není pokračová-
no. V obecních domech čp. 183 a 187 zavedena plynoinstalace nákladem 10 000 Kčs. K zlepšení veřej-
ného osvětlení byly namontovány nové elektrické výbojky. Jejich montáž si vyžádala částky 10 000 Kčs.

Dobrovolnou prací občanů bylo vykonáno mnoho dalších prací, úprav a akcí. Z nich zasluhují 
pozornost členové Svazarmu, kteří v pískovně budují střelnici pro zintenzivnění činnosti. Úpravu 
bývalé farské zahrady provedli členové Čs. svazu zahrádkářů a ovocnářů, kteří věnovali mnoho 
hodin na této práci. Také občané osady Vrablovec připravují výstavbu společenské místnosti a mu-
sím doplnit údaj z roku 1965, že si svépomocí vybudovali vodní nádrž pro případ požáru a to 
v hodnotě 25 000 Kčs. Příklad obětavosti a pochopení občanů.

Komisí výstavby bylo během roku povoleno občanům celkem 13 novostaveb a 96 povolení 
k opravě a nadstavbě budov, výstavbě hospodářských stavení, studní a plotů. Celkový počet domů 
v obci dovršil počtu 1 000! K tomu údaj o počtu obyvatelstva – 4 717 občanů.

Sociálně slabým občanům byla poskytnuta pomoc v celkové výši 13 000 Kčs.
Služby občanům a veřejnému sektoru poskytují Komunální služby. Podnik splnil plánované 

úkoly, činnost podniku a úroveň poskytovaných služeb byla předmětem jednání plenárních zasedání 
MNV. Za dobře vykonanou práci bylo na výroční schůzi ZO ROH odměněno několik zaměst-
nanců. Síť služeb a prací nebyla rozšiřována. Finanční odvod, který tvoří jednu z největších částí 
příjmu MNV, podnik plnil po celý rok.

Zemědělci plnili své úkoly. Již z počátku roku probíhaly uspokojivě jarní práce a přes nepřízeň 
počasí byly i letní práce splněny, rovněž tak i podzimní. Celkovou zemědělskou výrobu předsta-
vují převážně zemědělské výrobky farmy Čs. státních statků, jejíž vedení zodpovědně řídí práce 
k zajištění úkolů. Farma obhospodařuje 503 ha zemědělské půdy, z toho 432 ha orné. Jednotlivě 
hospodařící zemědělci vlastní 124 ha, z toho je 10 držitelů půdy nad 50 a, 68 držitelů od 30 – 50 
a, 263 držitelů od 10 – 30 a půdy. Tito vysoko překročili plánované úkoly, tak například odevzdali 
18 999 ks vajec – 104 %, 15 247 l mléka – 351 %, 2 156 kg masa – 154 %. Tak přispívají se za-
městnanci farmy ČSSS k obživě našeho národa.

Na všech školách, tj. i mateřských, pokračovalo učení bez podstatného vyrušování. Ve školním 
roce 1965/66 opustilo po splnění školní docházky školu 84 žáků, kteří se buďto přihlásili na další 
studium, nebo do učebních oborů a některé dívky zůstaly doma.

Přehled učitelů vyučujících na školách ZDŠ – 1 – 9. ročník:
ředitel školy – Pavlíček Josef
zástupce ředitele – Vlk Josef
učitelé – Klapuchová Anna, Lukášová Zdena, Čížová Dagmar, Prkenná Helena, Retková Libu-
še, Smetana Josef, Fiala Karel, Damaský Tibor, Šofér Bernard, Máchová Erika, Bakešová Eva, 
Gacíková Marie, Mušálková Anna, Lazarová Marie, Gvoždíková Marta, Bulatová Marie, 
Lindovská Jarmila, Broskevičová Jarmila, Hořínová Marie, Bílová Jiřina.
ZDŠ 1 – 5. ročník:
ředitel školy – Janík Jan
učitelé – Janíková Jarmila, Stavařová Otilie, Staškovanová Adéla, Nežíková Jarmila, Bernasová Irena.
Na jednotřídní škole na Vrablovci je řídící učitelka Přiklopilová Olga.
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Na mateřské škole I je ředitelkou Kišová Věra, na mateřské škole II je ředitelkou s. Kovaříková Eva.
Na školách ustaveny zájmové kroužky házené, košíkové, stolního tenisu, šití a vaření. K pomoci 

slabším žákům probíhá vyučování v doučovacích kroužcích matematiky, zlepšenou činnost vyvíjí 
pionýrské organizace na obou školách za vedení učitelek Lazarové Marie a Staškovanové Adély. 
Také organizace ČSM vykazuje dobrou práci.

Ke dni učitelů byla uskutečněna SRPŠ a ZV ROH s učiteli všech škol beseda, na které byli 
přítomni zástupci MNV. Školní rok 1966/67 byl slavnostně zahájen nástupem žáků ve školách, 
kteří byli uvítáni řediteli škol a pozdraveni zástupci MNV a dalších složek. Žáci v rámci osnov 
navštěvovali divadelní představení, kina a výchovné koncerty.

SRPŠ na školách pomáhaly obzvláště finančními prostředky při nakupování různých školních 
potřeb a pomůcek. Ve spolupráci s ředitelstvím škol byly svolávány třídní schůzky rodičů s učiteli. 
Při slavnostních slibech pionýrů bylo těmito uspořádáno pohoštění. Dne 8. března byly předány 
žákům škol slavnostně v obřadní síni občanské průkazy.

Ke stravování žáků a učitelů slouží školní jídelny, jejichž vybavení bylo dále rozšiřováno. 
Na mateřských školách provedeny menší úpravy, na mateřské škole II natřena okna a dveře 

a pro děti zřízeno pomocí SRPŠ nové pískoviště. Na školním hřišti při ZDŠ 1 – 9. ročník pokra-
čováno v úpravě lehkoatletické dráhy.

Od 1. 9. 1966 byla zrušena Družina mládeže při ZDŠ 1. – 5. ročník pro malý počet žáků.

Kulturní a společenský život
se rozvíjel dle Jednotného plánu kultury zpracovaného Osvětovou besedou a schváleného orgány 

MNV a VO KSČ. V obci jsou střediskem kulturní činnosti sál Společenského klubu, kino a knihov-
na. I když byla provedena částečná oprava budovy kina, neodpovídá toto zařízení rozsahu a ve-
likosti naší obce, sociální zařízení je při budově v nevyhovujícím stavu, rovněž tak i provedení 
elektrické instalace. Plán představení splněn na 98 %, návštěvnost na 93 % a tržba na 100,8 %. 
K lepší činnosti přispělo i ustavení komise pro výběr filmů.

Při Místní lidové knihovně ustavený aktiv pro práci s knihou pomáhal knihovnici s. Škovrán-
kové Lydii v prvním pololetí dobře. Služeb knihovny používalo 130 dospělých a 200 mladých čte-
nářů, kteří mají možnost si vybrat k četbě z 5 000 svazků knižního fondu. K lepší propagaci mezi 
občany byly uspořádány 2 prodejní výstavy knih a soutěž o získání co největšího počtu dospělých 
čtenářů. Vítězové soutěže, žáci ZDŠ, byli odměněni knihami. K lepšímu vybavení knihovny byl 
zakoupen půjčovní pult a do místnosti byl položen gumolit.

Radě osvětové besedy přidělen do správy klavír ve Společenském klubu, za jeho používání sta-
noveny poplatky při tanečních zábavách a koncertech, estrádách 20 Kčs, při plesích 30 Kčs a při 
zkouškách 10 Kčs. Rozhodnutím Rady MNV převzala Osvětová beseda do užívání dnem 11. 
srpna sál Společenského klubu, který byl dosud v užívání Tělovýchovné jednoty. Při Osvětové 
besedě ustaven hudební soubor, jehož kapelníkem se stal Suchan Robert. Tento soubor po krátkém 
působení byl zrušen. Dne 28. července vydává OB 1. číslo Našeho zpravodaje, který informuje ob-
čany o všech aktualitách a událostech v obci. Obsahuje zprávy z MNV, knihovny, kina, z činnosti 
Výboru žen, požárníků, Čs. červeného kříže, Tělovýchovné jednoty, o zřízení Společenského klubu 
a z práce Osvětové besedy.

Rozhodnutím školské a kulturní komise při MNV odevzdáván Osvětové besedě poplatek 0,20 
Kčs za prodanou vstupenku z tanečních zábav a plesů. Osvětová beseda organizuje ve škole kurzy 
němčiny a výchovné koncerty v sále Společenského klubu. Na podzim dostává Osvětová beseda 
nový název – Společenský klub.
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Dne 16. listopadu svolává školská a kulturní komise MNV aktiv mladých lidí, pro oživení Čs. 
svazu mládeže, kterého se účastní zástupce MNV a okresního Čs. svazu mládeže. Přestože se do-
stavilo jen 5 mladých chlapců, je utvořen Klub mladých při Společenském klubu. Do čela postaven 
s. Dudek Jiří. Klub mladých vyvíjí ihned činnost za pomoci nám. předsedy MNV a předsedy školské 
a kulturní komise MNV s. Mušálka Osvalda, který byl organizátorem dřívějších akcí pro mládež 
„Hledáme nové talenty“, organizuje mládežnické středy. Tak podchycují zájem mladých lidí, kteří 
tak dostávají možnosti dobré, organizované zábavy.

Sálu Společenského klubu využívají organizace k pořádání plesů, tanečních večerů, čajů o páté, 
Šmigrustové, Krmášové a Štěpánské zábavy. Sálu je dále používáno k veřejným schůzím, výchov-
ným koncertům, výstavě ovoce a květin. Dne 27. února – Hledáme nové talenty – za účasti 400 
občanů vystoupilo 20 děvčat a 5 chlapců ve zpěvu. 5 nejlepších děvčat zúčastňuje se okresního kola 
Soutěže tvořivosti mládeže a pracujících v Opavě. V dubnu uspořádán ještě jeden večer – Hledáme 
nové talenty – za účasti 460 občanů. Dne 28. února – výchovný koncert pro mládež škol. Vystou-
pili tito umělci: národní umělec E. Haken, M. Glazarová, Mlčák z Ostravy a dirigent Národního 
divadla v Ostravě – Vl. Brázda. Dále uskutečněn hudební pořad – Písničky z babiččiny krabičky. 
Účast asi 180 občanů. Dne 6. března módní přehlídka, o které zaznamenáno již v údajích ke dni 
MDŽ. Na podzim pořádá pro žáky škol pořad 100 minut kouzel.

Dne 13. 8. koná se slavnostní členská schůze Tělovýchovné jednoty k 20. výročí založení kopa-
né. Ve dnech 8. – 12. října uspořádána výstava ovoce, zeleniny a květin svazem Čs. zahrádkářů. 
Dne 6. prosince organizován Osvětovou besedou koncert Pěveckého sdružení slezských učitelek pro 
žáky odpoledne, večer pak pro dospělé občany.

Společenské organizace
Tělovýchovná jednota má nadále tyto oddíly: kopané, házené, ledního hokeje, stolního tenisu 

a základní tělesné výchovy. V nejpočetnějším oddíle kopané vytvořeno II. mužstvo mužů, které 
hraje v III. třídě okresního přeboru. I. mužstvo mužů hraje v I. B třídě krajské soutěže. Dorost 
a žactvo pak v okresním přeboru. Žádné z nich nedocílilo větších úspěchů. Členové oddílu dokončili 
přístavbu tribuny a k 1. máji provedli její nátěr. Předsedou oddílu je s. Dočkal Jan.

Družstvo házené dorostenek pokračovalo ve své dobré činnosti a dosáhlo dobrého umístění 
v krajském přeboru.

V oddíle stolního tenisu věnovali zásluhou učitele s. Šofra Bernarda pozornost mládeži. Druž-
stvo mužů sestoupilo z krajské soutěže a v 1. polovině okresního přeboru se umístilo na 1. místě.

Oddíl ledního hokeje díky nadšení několika členů, obzvláště s. Bílého Helmuta, odehrál okresní 
soutěž a na podzim se připravoval k vytvoření ledové plochy na hřišti. Pro teplejší počasí v prosinci 
se jim však nepodařilo vytvořit led.

Hlavní událostí TJ byla oslava 20. výročí oddílu kopané. Na slavnostní členské schůzi 13. srpna 
ve Společenském klubu byli pozváni staří členové a hráči a spolu s funkcionáři oddílu vyznamenáni 
čestnými diplomy. Pro rozšíření dalších sportovních oddílů nemá Tělovýchovná jednota dostatek 
funkcionářů – veliká škoda.

Tělovýchovnou a brannou činnost organizují také členové Svazarmu. I když se nezúčastnili 
závodů v branných soutěžích v okresním měřítku tak, jako v minulých letech, vykonali kus dobré 
práce. Budují střelnici v pískovně, pořádali přednášky a školení motoristů a aktivně pomáhali při 
organizaci 1. máje a II. olympiády mládeže.

Čs. svaz požární ochrany kontroloval obytné domy, prováděl školení svých členů, konal asis-
tenční hlídky při plesích a zábavách, v zimním období pak prováděl školení domovních požárních 
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hlídek. Členové svazu provedli úpravu prostranství dvorku u zbrojnice. O žních konali noční 
pohotovostní hlídky v požární zbrojnici. K omlazení svého družstva přijali slavnostně mladé po-
žárníky do svých řad.

Organizace Čs. svazu požární ochrany na Vrablovci kromě školení svých členů a udržování 
akceschopnosti své jednotky uspořádala 26. června letní slavnost a 16. července noční karneval.

Místní skupina Čs. červeného kříže na Vrablovci – držitelka titulu „Vzorná skupina“, pořádala 
sraz zdravotnických hlídek, splnila úkol čestného dárcovství krve. Poskytuje pomoc pionýrské or-
ganizaci při škole a v rámci patronátní činnosti spolupracuje se školou. Dne 12. června uspořádali 
letní slavnost na hřišti u školy.

Za úspěšné splnění získání bezpříspěvkových dárců krve v roce 1965 byl udělen Místní skupině 
Čs. červeného kříže Ludgeřovice titul „Vzorná skupina“ na výroční členské schůzi 16. ledna. Skupi-
na dále prováděla zdravotnické přednášky, odběr vzorků vody ze studní a k zábavě také přátelské 
večírky. Převodem 35 členů ze závodů zvýšen počet členů.

Členové ludgeřovické základní organizace Čs. svazu zahrádkářů a ovocnářů na pozná-
vacím zájezdu v ovocnářské šlechtitelské stanici Holovousy, kde v 60. letech 20. století zís-
kávali základní vědomosti a zkušenosti o moderních odrůdách a metodách pěstování ovoc-
ných stromů, které pak sami pěstovali a úspěšně propagovali v naší obci.

Československý svaz ovocnářů a zahrádkářů získává obliby u občanů především pořádáním již 
tradiční výstavy ovoce, zeleniny a květin. Jeho členové pořádáním odborných přednášek s filmy si 
zvyšují své znalosti pěstitelů a výsledky jejich práce jsme obdivovali na výstavě konané ve dnech 
8. – 12. října v sále Společenského klubu. Tato byla velmi pečlivě připravena a vkusně v sále umístě-
na, můžeme říct, že řešením úpravy byla na úrovni některých výstavních pavilonů celostátní výsta-
vy v Olomouci. Celkem bylo vystaveno 1 472 vzorků ovoce, květin a zeleniny. Výstavy se zúčastnili 
Čs. státní statky Ludgeřovice, Komunální služby v Litomyšli, Zahradnický podnik města Ostravy, 
Semenářství Ostrava a Kniha, n.p. v Ostravě. Ovoce a vystavené květiny pak svou velikostí a bar-
vou uchvácely návštěvníky, kterých tu prošlo po dobu výstavy celkem 1 930. Kromě našich občanů 
navštívili výstavu také hosté z mistrovské zemědělské školy v Ostravě-Zábřehu a zástupci Okres-
ního výboru ČSZaO, kteří hodnotili výstavu jako nejlepší v okrese. Kromě květin k prodeji byly po-
skytnuty zájemcům ke koupi odborná zahradnická nářadí a pomůcky, umělá hnojiva a literatura. 
Tímto zveřejňováním své činnosti a práce získávají další členy do svých řad. Velmi záslužná práce.
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Nově ustavený Svaz chovatelů drobného domácího zvířectva teprve rozvíjí svou činnost a chce 
15. října pořádat slavnostní schůzi s večírkem v hostinci „Na rozcestí“.

Svaz československých invalidů uspořádal pro své členky Mezinárodní den žen s kulturní vlož-
kou. Jinak organizoval pro své členy letní zájezdy a sběr šrotu.

Pozornost ke své práci a činnost zasluhuje Výbor žen při MNV. I když početně malá orga-
nizace, plán její činnosti je velmi bohatý a dotýká se mnoha akcí pořádaných obcí. Ve spolupráci 
s Čs. červeným křížem a sociálně zdravotní komisí při MNV provádějí členky hygienické prověrky 
v obchodech, organizují kurzy šití a vaření. Navštěvují starší občany a zúčastňují se slavnostní-
ho vítání novorozeňat, místní skupině Čs. červeného kříže pomáhají při náboru čestných dárců 
krve. Všechny tyto akce pečlivě připravují na schůzkách, které konají pravidelně každý měsíc. Po 
ukončení schůzí zaměňují pracovní čas za milou zábavu a ze svých vlastních prostředků uctívají 
v místnosti Družiny mládeže výročí svých členek. Milým a veselým způsobem, vyjadřujícím pra-
vou soudržnost, milou pozornost, lidskou důstojnost a ohleduplnost. K tomu nechybí chutná a dob-
rá večeře s přípitkem. Poznamenávám, že kdyby tak jednali i členové jiných organizací, museli 
bychom dosáhnout více úspěchů na úseku jejich činnosti. Dne 18. února udělila Rada Okresního 
národního výboru v Opavě Výboru žen čestné uznání za úspěšné výsledky v práci mezi ženami 
a účinnou pomoc Místnímu národnímu výboru.

Různé
V roce 1966 probíhalo dle plánu školení Civilní obrany občanů a školských pracovníků. Před-

nášky zajišťovali ss. Chyba Milan, předseda MNV, učitelé Pavlíček Josef, Vlk Josef, Šiftář a Mudr. 
Gill M.. V červnu zúčastnily se školení i jednotky ČSPO a ČSČK. Tak jsou připravováni občané 
pro případ ochrany před válečným nebezpečím. 

Komise ochrany a veřejného pořádku projednávala během roku 81 přestupků a provinění.
Občanům přiděleny 4 byty, počet nevyřízených žádostí však stále zůstává veliký – celkem 21.
V uplynulém roce počasí příliš nepřálo milovníkům slunce a vody. Přes předčasný příchod teplých 

dnů v jarních měsících, neudrželo se počasí teplé déle než 10 dní do konce května. Chladné počasí 
způsobilo, že na příklad okurky zasazené v květnu byly koncem měsíce spálené ranními mrazí-
ky, což se minulá léta nestávalo. Tři zmrzlí přišli o 14 dnů opožděně. Letní měsíce pak přinesly 
chladné a bouřlivě vlhké počasí, takže nejen zemědělcům působilo starosti se sklizní úrody, ale také 
nepřinášelo příjemný a hezký pobyt rekreantům v zotavovnách a u přehrad. Jakmile však nastal 
školní rok, počasí se umoudřuje a opět prožíváme velmi teplý a suchý podzim, který vládne až skoro 
do prosince, kdy teprve přichází zimní počasí. Vánoční svátky prožíváme bez sněhu.

Sbor pro občanské záležitosti zajišťoval sňatky, pečoval o obřadní síň. Připravil vítání dětí do 
života, zajišťoval řečníky při pěti pohřbech, kdy členové sboru se rozloučili se zesnulými. Členové 
navštívili také 4 starší občany v den výročí jejich narození a blahopřáli jim.

Do obřadní síně byly zakoupeny čalouněné židle v ceně 3 968 Kčs. 
Během roku uzavřeno celkem 47 sňatků. Úmrtí dle matriky zaznamenáno 17, ale skutečný počet 

úmrtí je 39 občanů, neboť do matriky je zaznamenáno úmrtí pouze v naší obci.
Zapsal Rusek Jaromír, kronikář

Zápis projednán v radě MNV 20. 4. 1967 a schválen
Chyba Milan – předseda MNV
Baránek Josef – tajemník MNV

A. Vjačka
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Jubilanti – leden 2016
Gertruda Lesňáková 94 let
Hildegarda Hajná 93 let
Paulína Šimarová 90 let
Zdenka Bůžková 85 let
František Machala 85 let
Josef Lička 80 let
Erich Olšar 80 let
 
Jubilanti – únor 2016
Arnoštka Marková  96 let Heinz Bortlík  80 let
Gertruda Kučerová 92 let Gertruda Bőhlerová 80 let
Jindřich Bařina 91 let Alžběta Kubesová 80 let
Roman Jarosz 91 let Gertruda Pěntková 80 let
Ludmila Nasadilová 85 let Josef Pěntka 80 let
Herta Porubová 85 let Walter Ossa 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Vítání občánků
Vážení rodiče,
v sobotu 16. dubna 2016 se uskuteční vítání dětí. 
Přihlásit se můžete, pokud se Vaše dítě narodilo během poslední-
ho roku a od narození má stále trvalý pobyt v Ludgeřovicích. Stačí, 
když se jeden z rodičů dostaví se svým občanským průkazem a rod-
ným listem dítěte na Obecní úřad v Ludgeřovicích do kanceláře č. 10 
v 1. poschodí. 
Uzávěrka přihlášek na jarní vítání je ve středu 6. dubna 2016.

Lenka Jurečková, úsek správních činností

Z tradičního dětského maškarního reje
Maškarní rej uspořádala Mateřská škola na ul. Hlučínská 24. ledna v Obecním domě. 

Předškolní děti měly hezké maškarní převleky, bylo zde hodně princezen, motýlů, indiá-
nů, loupežníků, pirátů atd. Děti i jejich rodiče a prarodiče krásně bavil osvědčený klaun 
Hopsalín se svými pomocníky. Měl pro ně připravenou řadu veselých soutěží na pohádkové 
motivy, kopu drobných dárečků a především veselé hopsání všeho druhu. Fungoval dobře 
zásobený svépomocný bufet. Všichni si to ohromně užívali. Byla radost se na to všeobecné 
veselí dívat. 

Informace a oznámení
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AV.
 

Zápis dětí do mš Ludgeřovice ul. Hlučínská
V letošním roce se zápis dětí pro školní rok 2016/2017 usku-
teční 17. 3. 2016 od 8:00 – 15:00 hodin v budově MŠ na Hlu-
čínské ulici (naproti Sappex Trade). Žádáme zákonné zá-
stupce, aby přišli k zápisu s dítětem, které má být zapsáno 
a potvrzením od paní lékařky o zdravotní způsobilosti dítěte, to 
znamená, že doporučuje navštěvovat mateřskou školu a je řád-

ně očkováno. Evidenční list je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
http://www.ms-ludgerovice-hl.eu nebo je možné si ho opatřit přímo v mateřské škole. 
Těšíme se na nové předškoláčky.

Hodina Země symbolicky propojuje obce, firmy i jednotlivce v je-
dinečném happeningu. Jeho cílem je dát viditelně najevo zájem na 
společné snaze o ochranu životního prostředí, zejména klimatic-
kého systému Země.

K Hodině Země se mohou města, firmy nebo jednotliví obča-
né připojit v sobotu 19. března 2016 ve 20:30 tím, že na hodinu 

vypnou světla osvětlující významné památky, štíty firem, hotely nebo vlastní domy. Jedno-
duchý, ale viditelný čin – vypnutí světel – je signálem pro veřejné činitele, že je třeba věnovat 
více pozornosti ochraně životního prostředí, zejména ochraně klimatu.

V rámci desátého ročníku celosvětového happeningu Hodina Země se do této akce za-
pojí i naše obec Ludgeřovice a to 19. března od 20:30 – 21:30 hod. vypnutím venkovního 
osvětlení kostela sv. mikuláše. 

Obec Ludgeřovice nabízí zájemcům z řad veřejnosti ke koupi 
pozemky ve vlastnictví obce v k.ú. a obci Ludgeřovice

Pozemky jsou určeny k výstavbě rodinných domů a budou prodávány obálkovou meto-
dou na základě nejvyšší nabídky. Nabídky se budou podávat v zalepené obálce na adresu 
Obecního úřadu v Ludgeřovicích, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice v termínu do 
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31. 3. 2016 do 12:00 hod. Obálka bude označena nápisem „Pozemky U Rybníků NEOTE-
VÍRAT“. 
Nejnižší nabídková cena je 850 Kč/m² bez DPH. 

Zájemce je oprávněn učinit pouze jednu nabídku k jednomu konkrétnímu pozemku. Zá-
jemce uvede v nabídce cenu v Kč za 1 m² bez DPH.

Vítězný zájemce bude ten, kdo učiní nejvyšší nabídku. Vyhodnocení provede komise 
v termínu do 10 dnů od ukončení podání nabídek.

Pro případ, že bude podána vícero uchazeči nabídka se stejnou cenou, bude vybrán ten 
uchazeč, který podal nabídku jako prvý. Pro tyto účely bude přijetí každé nabídky opatřeno 
datem a přesným časem hodiny, minut a vteřin přijetí nabídky.

Vítězný zájemce bude vyzván k uzavření budoucí kupní smlouvy se smlouvou o advo-
kátní úschově v termínu do 10 dnů od data vyhodnocení nabídek. Úhrada kupní ceny a její 
vypořádání bude upravena smlouvou o advokátní úschově JUDr. Milana Čichoně, právního 
zástupce obce, advokáta ČAK 10149 se sídlem Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava-Poru-
ba. Vítězný zájemce bude povinen uhradit do 15 dnů od uzavření budoucí kupní smlouvy 
a smlouvy o advokátní úschově na účet advokátní úschovy prvou část kupní ceny ve výši 
300.000,- Kč. Pokud tak vítězný zájemce v daném termínu neučiní, právní účinky budoucí 
kupní smlouvy zaniknou. V tomto případě komise k vyhodnocení nabídek vyzve k uzavře-
ní budoucí kupní smlouvy zájemce, který učinil druhou nejvyšší nabídku. Pokud byl prvý 
uchazeč vybrán ze dvou stejných nabídek, pak vyzve toho, kdo učinil návrh jako druhý s tím, 
že bude postupováno stejně jako v prvém případě. Pokud nesloží prvou část kupní ceny ani 
tento uchazeč, budou postupně vybíráni uchazeči podle pořadí, v jakém se umístili a bude 
postupováno stejně jako v prvém případě. Pokud nedojde k naplnění účinků budoucí kupní 
smlouvy, protože žádný z uchazečů neuhradí prvou část kupní ceny, bude vyhlášeno nové 
kolo výběrového řízení.

Po provedení a vybudování inženýrských sítí, tj. vodovodu, plynu, přívodu elektrického 
napětí a splaškové kanalizace a do 10 dnů po vydání kolaudačního souhlasu k těmto sítím, 
vyzve Obec Ludgeřovice vítězného zájemce prostřednictvím advokáta JUDr. Milana Či-
choně k uzavření kupní smlouvy o převodu nemovitostí ve znění dohodnutém v budoucí 
kupní smlouvě. Vítězný zájemce je povinen uzavřít kupní smlouvu do 10 dnů od obdržení 
výzvy. Všechny originály kupních smluv zůstanou do úplné úhrady kupní ceny v advokátní 
úschově advokáta JUDr. Milana Čichoně. Vítězný uchazeč bude povinen uhradit druhou 
část kupní ceny ve výši doplatku kupní ceny, a to do 10 dnů od uzavření kupní smlouvy. Pro 
případ, že se tak nestane a vítězný zájemce neuhradí v daném termínu zbylou část kupní 
ceny, je oprávněna Obec Ludgeřovice odstoupit od uzavřených smluv. Vítězný zájemce bude 
povinen uhradit smluvní pokutu sjednanou v kupní smlouvě. Na jeho místo poté nastoupí 
zájemce, který učinil druhou nejvyšší nabídku. Pokud nedojde k naplnění účinků kupní 
smlouvy, protože žádný z uchazečů neuhradí celou kupní cenu, bude vyhlášeno nové kolo 
výběrového řízení. Součástí kupní smlouvy bude rovněž závazek kupujícího provést stav-
bu v čase stanoveném zastupitelstvem obce. Pro případ porušení této povinnosti ze strany 
kupujícího bude v kupní smlouvě sjednána smluvní pokuta. Za účelem zamezení spekulací 
s předmětnými pozemky bude součástí kupní smlouvy rovněž ujednání o zákazu zcizení, 
podle kterého bude zakázáno do doby kolaudačního souhlasu stavby postavené na předmět-
ném pozemku úplatně nebo bezúplatně převádět daný pozemek na jinou osobu.
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Po úplné úhradě kupní ceny podá advokát návrh na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí v termínu do 10 dnů od připsání celé kupní ceny na účet advokátní úschovy. 
K výplatě kupní ceny Obci Ludgeřovice dojde do 10 dnů od pravomocného povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Advokátní úschova bude zřízena bezúplatně.
Informace: www.ludgerovice.cz/aktuality/index.asp.
S dalšími dotazy se můžete obracet na:
Mgr. Daniela Havlíka, starostu obce, tel. 553 876 010, 725 141 569,
Mgr. Ing. Jindřicha Hudečka, tajemníka OÚ Ludgeřovice, tel. 553 876 022
Pozemky, které nabízí obec ke koupi:
parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m²,
parc.č. 3088/3, orná půda o výměře 1 033 m²,
parc.č. 3088/12, orná půda o výměře 1 024 m²,
parc.č. 3088/13, orná půda o výměře 990 m²,
parc.č. 3088/14, orná půda o výměře 961 m²,
parc.č. 3088/15, orná půda o výměře 956 m²,
parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m²,
parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m²,
parc.č. 3088/19, orná půda o výměře 933 m²,
parc.č. 3088/20, orná půda o výměře 1 226 m²,
parc.č. 3088/21, orná půda o výměře 797 m²,
parc.č. 3088/22, orná půda o výměře 881 m²,
parc.č. 3088/23, orná půda o výměře 948 m²,
parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m²,
parc.č. 3088/25, orná půda o výměře 945 m²,
parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 m²,
parc.č. 3088/27, orná půda o výměře 948 m²,
parc.č. 3088/28, orná půda o výměře 946 m²,
parc.č. 3088/29, orná půda o výměře 1 011 m²,
parc.č. 3088/30, orná půda o výměře 1 035 m²,
parc.č. 3088/32, orná půda o výměře 1 034 m²,
parc.č. 3088/33, orná půda o výměře 1 032 m²,
parc.č. 3088/34, orná půda o výměře 993 m²,
parc.č. 3088/37, orná půda o výměře 988 m²,
parc.č. 3088/38, orná půda o výměře 969 m²,
parc.č. 3088/39, orná půda o výměře 923 m²,
parc.č. 3088/40, orná půda o výměře 924 m²,
parc.č. 3088/41, orná půda o výměře 924 m²,
parc.č. 3088/42, orná půda o výměře 923 m²,
parc.č. 3088/43, orná půda o výměře 923 m²,
parc.č. 3088/44, orná půda o výměře 841 m²,
parc.č. 3088/45, orná půda o výměře 805 m².
Rozmístění pozemků si můžete prohlédnout na následující dvoustraně.
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Mgr. Daniel Havlík, v. r.
starosta obce
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Provozování skladu nábytku
Již dva roky provozuje nezisková 

organizace Nová šance, z.s. v areálu 
bývalých kasáren v Ostravě-Koblo-
vě Sklad nábytku pro sociálně slabé 
občany. Rozhodla se tak pomáhat 
řešit složitou situaci rodin, které 
se ocitly v hmotné nouzi, jako jsou 
např. matky samoživitelky, senioři 
či jinak potřební občané. Při výběru 
potřebných rodin úzce spolupracuje 
s Úřadem práce – oddělením hmot-
né nouze, kurátory a sociálními 
pracovníky, kteří zájemce o nábytek 
posílají s písemným doporučením. 
Je to proto, aby se tyto potřebné 
věci dostaly skutečně těm, kteří je 
potřebují.

Nábytek do skladu přivážejí or-
ganizace i občané z Ostravy a okolí, 
ale i z dalších měst a obcí, např. z Frýdku-Místku, Hlučína atd. Darovat je možné nábytek 
i bytové doplňky a dále vše, co může ještě sloužit potřebným rodinám. Velká poptávka bývá 
po sedačkách, křeslech, postelích, kobercích atd. Organizace nepřijímá pouze elektrospo-
třebiče (televizory, ledničky atd.).

Pokud byste se rozhodli pomoci, můžete nás kontaktovat na telefonním čísle 733 726 
442. Provozní doba skladu nábytku je úterý a čtvrtek od 15.30 do 17.30 hod. Je potřeba, 

abyste na vlastní náklady 
darované věci přivezli do 
areálu Nové šance a zde 
již s vykládkou a usklad-
něním pomohou pracov-
níci a klienti azylového 
domu.

Sklad nábytku provo-
zuje Nová šance na vlast-
ní náklady, proto bude 
ráda za jakýkoli příspěvek 
(č.ú.: 1648962389/0800).

Všem, kteří se rozhodne-
te pomáhat s námi, velmi 
děkujeme.

vedení Nové šance
www.koblov.cz
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Sport
První kolo ČEZ ligy juniorů ve vzpírání

13. únor patřil v Havířově 1. kolu ligy juniorů ve vzpírání (sk. B), kde se představili také dva 
ludgeřovičtí vzpěrači v barvách SKV Bonatrans Bohumín – Matěj  Madlé a  Ondřej Tchurz. 
Kluci bojovali jako lvi – Matěj Madlé trh 58 kg a nadhoz 75 kg, Ondřej Tchurz trh 
85 kg a nadhoz 97 kg. Ondřej se tímto výkonem nominoval na mezinárodní závody do Košic 
(SVK).

Družstvo juniorů skončilo na 3. místě.
Blahopřeji.

 nadhoz 97 kg

trenér Oldřich Tchurz
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Rozlosování krajských soutěží našich družstev – 2016
Krajská soutěž mužů 1. B třídy, skupina B
17. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hať Sobota 26.3.2016 15:00 hod.

18. kolo TJ Sokol Kozmice : tJ Ludgeřovice Neděle 3.4.2016 15:30 hod.

19. kolo FK Stará Bělá : tJ Ludgeřovice Sobota 9.4.2016 15:30 hod.

20. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Slavia Píšť Sobota 16.4.2016 16:00 hod.

21. kolo TJ Sokol Šilheřovice : tJ Ludgeřovice Neděle 24.4.2016 16:00 hod.

22. kolo tJ Ludgeřovice : FC Ostrava-Jih Sobota 30.4.2016 16:30 hod.

23. kolo TJ Velká Polom-Jih : tJ Ludgeřovice Sobota 7.5.2016 16:30 hod.

24. kolo tJ Ludgeřovice : FK Staříč Sobota 14.5.2016 17:00 hod.

25. kolo TJ Sokol Dolní Lhota : tJ Ludgeřovice Sobota 21.5.2016 17:00 hod.

26. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Vítkovice-Svinov Sobota 28.5.2016 17:00 hod.

14. kolo TJ Sokol Fryčovice : tJ Ludgeřovice Sobota 4.6.2016 17:00 hod.

15. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Darkovice Sobota 11.6.2016 17:00 hod.

16. kolo FC Vřesina : tJ Ludgeřovice Neděle 19.6.2016 17:00 hod.

Krajský přebor dorostu, starší + mladší
17. kolo tJ Ludgeřovice : FC Ostrava-Jih Neděle 27.3.2016 09:00 + 11:15 hod.

18. kolo FC Bílovec : tJ Ludgeřovice Neděle 3.4.2016 09:30 + 11:45 hod.

19. kolo tJ Ludgeřovice : FC Kopřivnice Neděle 10.4.2016 09:00 + 11:15 hod.

20. kolo SK Slavie Třebovice : tJ Ludgeřovice Sobota 16.4.2016 10:00 + 12:15 hod.

21. kolo tJ Ludgeřovice : FK Avízo Město Albrechtice Neděle 24.4.2016 09:00 + 11:15 hod.

22. kolo FC Vřesina : tJ Ludgeřovice Neděle 1.5.2016 14:15 + 12:15 hod.

23. kolo tJ Ludgeřovice : SK Beskyd Fren. pod Radh. Neděle 8.5.2016 09:00 + 11:15 hod.

24. kolo MFK Kravaře : tJ Ludgeřovice Sobota 14.5.2016 10:00 + 12:15 hod.

25. kolo tJ Ludgeřovice : FC Slavoj Olympia Bruntál Neděle 22.5.2016 09:00 + 11:15 hod.

26. kolo FC Odra Petřkovice : tJ Ludgeřovice Neděle 29.5.2016 15:00 + 13:00 hod.

14. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Lokomotiva Petrovice Neděle 5.6.2016 09:00 + 11:15 hod.

15. kolo FC Heřmanice Slezská : tJ Ludgeřovice Neděle 12.6.2016 10:00 + 12:15 hod.

16. kolo tJ Ludgeřovice : FK Staříč Neděle 19.6.2016 09:00 + 11:15 hod.
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Krajská soutěž žáků, skupina A, starší + mladší
16. kolo FK Darkovičky : tJ Ludgeřovice Neděle 3.4.2016  9:30 + 11:15 hod.

17. kolo TJ Sokol Kobeřice : tJ Ludgeřovice Sobota 9.4.2016 11:45 + 13:30 hod.

18. kolo tJ Ludgeřovice : MKS Juventus Bruntál Sobota 16.4.2016 9:00 + 10:45 hod.

19. kolo FK Slavia Opava : tJ Ludgeřovice Neděle 24.4.2016  9:00 + 10:45 hod.

20. kolo tJ Ludgeřovice : FC Baník Ostrava Sobota 30.4.2016 9:00 + 10:45 hod.

21. kolo FC Dolní Benešov : tJ Ludgeřovice Neděle 8.5.2016 9:00 + 10:45 hod.

22. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Jiskra Rýmařov Sobota 14.5.2016 9:00 + 10:45 hod.

15. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Vítkov Sobota 21.5.2016 9:00 + 10:45 hod.

14. kolo FC Vřesina : tJ Ludgeřovice Sobota 28.5.2016 15:00 + 13:30 hod.

13. kolo tJ Ludgeřovice : FK Avízo M. Albrechtice Sobota 4.6.2016 9:00 + 10:45 hod.

12. kolo TJ Sokol Vrbno pod Prad. : tJ Ludgeřovice Neděle 12.6.2016 9:00 + 10:45 hod.

fAREStIA
městská soutěž mladší žáci (5+1), skupina C

Dohr. tJ Ludgeřovice : SK Slavie Třebovice B Pondělí 4.4.2016 16:00 hod.

 8. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hošťálkovice Pondělí 11.4.2016 16:00 hod.

 9. kolo tJ Ludgeřovice : Slavoj Rychvald Pondělí 18.4.2016 16:00 hod.

10. kolo SK Slavie Třebovice B : tJ Ludgeřovice Čtvrtek 28.4.2016 16:30 hod.

11. kolo tJ Ludgeřovice : FC Odra Petřkovice B Pondělí 2.5.2016 16:00 hod.

12. kolo FC Heřmanice : tJ Ludgeřovice Pátek 13.5.2016 16:00 hod.

13. kolo tJ Ludgeřovice : FC Hlučín Pondělí 16.5.2016 16:00 hod.

14. kolo TJ Sokol Markvartovice : tJ Ludgeřovice Pondělí 23.5.2016 16:00 hod.

AK tROfEJE mInI U9B
 8. kolo tJ Ludgeřovice : FC Vítkovice 1919 U8A Středa 13.4.2016 16:00 hod.

 9. kolo tJ Ludgeřovice : FC Vítkovice 1919 U9B Středa 20.4.2016 16:00 hod.

10. kolo TJ Sokol Koblov U9 : tJ Ludgeřovice Úterý 26.4.2016 16:30 hod.

11. kolo tJ Ludgeřovice : FC Odra Petřkovice U8 Středa 4.5.2016 16:00 hod.

12. kolo VOLnO

13. kolo tJ Ludgeřovice : TJ Řepiště U9 Středa 18.5.2016 16:00 hod.

14. kolo TJ Sokol Markvartovice U9 : tJ Ludgeřovice Pondělí 23.5.2016 17:00 hod.
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ObECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: matouskova@ludgerovice.cz 553 876 014

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 
tel.: 595 052 578
fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Čtvrtek: 8:00 – 12:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty. 

A. Vjačka 
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